
LE VERDON > MACAU > BORDEAUX/PESSAC
HORAIRES DU 08/07/2023 AU 03/09/2023

Cette fiche horaires est régulièrement mise à jour sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Pensez à vous reporter aux renvois

0 800 872 872           �Suivez le fil Twitter certifié  
@TERNouvelleAQ  
du lundi au vendredi de 6h à 20h

L’info trafic en temps réel

Abonnements, tarifs réduits.... préparez 
votre voyage : 
• sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine  
• auprès des guichets des gares TER ou des 
automates régionaux

Horaires, achat de billets,  
bons plans

Allo TER

• �En situation de handicap ? Réservez le service d’assistance en gare

• �Préparez votre voyage avec un conseiller TER  
du lundi au vendredi de 6h30 à 19h30, le samedi de 8h30 à 18h30 
et le dimanche et jours fériés de 13h30 à 19h30.• ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

• Achetez votre billet par téléphone (J-7 du voyage)

LIGNE

42
TER 

NOUVELLE-
AQUITAINE

    
lettres repères 
pour bien choisir 
son TER

Liné’R
+ d’arrêts 
desservis

Facilit’R
+ fréquents 
en périphérie 
urbaine

Direct’R
+ rapides 
entre deux
agglomérations

Donnez

votre avis

LUNDI à VENDREDI (sauf fêtes)   

SAMEDI, DIMANCHE et FETES     

Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° 
L42 L42 F42 L42 F42 L42 L42 F42 L42 F42 L42 L42 F42 L42 F42 L42

866154 866156 866176 866112 866182 866118 866122 866186 866124 866190 866130 866140 866192 866142 866196 866150

Jours de circulation Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à Ven. Lun. à  Ven. Lun. à Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à Ven. Lun. à  Ven. Lun. à Ven. Lun. à  Ven.

Jours de fortes affluences Lun. Lun. Lun.

Renvois/Informations

Pointe de Grave 10:14 12:14 14:12 17:14 19:14
LE VERDON 06:55 08:19 10:18 12:18 14:16 17:18 19:18

SOULAC-SUR-MER 07:02 08:26 10:25 12:25 14:23 17:25 19:25
LESPARRE 07:27 08:48 10:48 11:51 12:48 14:48 16:28 17:48 19:48
PAUILLAC 06:43 07:43 09:06 11:06 12:07 13:06 15:06 16:43 18:06 20:06

Moulis-Listrac 06:56 07:57 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:56 18:20 20:20
MARGAUX 07:03 08:04 09:28 11:28 12:26 13:28 15:28 17:03 18:28 20:28

MACAU 07:09 08:10 08:40 09:37 11:10 11:37 12:35 13:10 13:37 15:12 15:37 17:09 17:37 18:37 19:10 20:37
Ludon 07:13 08:14 08:44 09:42 11:14 11:41 12:40 13:14 13:41 15:16 15:42 17:14 17:42 18:42 19:14 20:42

Parempuyre 07:17 08:18 08:48 09:46 11:18 11:45 12:44 13:18 13:45 15:20 15:45 17:18 17:46 18:46 19:18 20:46
BLANQUEFORT 07:22 08:23 08:52 09:50 11:22 11:49 12:51 13:22 13:49 15:24 15:49 17:22 17:50 18:50 19:22 20:50

Bruges 07:26 08:28 08:57 09:54 11:27 11:54 12:56 13:26 13:53 15:29 15:54 17:28 17:55 18:54 19:26 20:54
NOUVEAU  Le Bouscat Sainte-Germaine 07:30 08:31 09:01 09:58 11:31 11:57 12:59 13:30 13:57 15:33 15:57 17:32 17:59 18:58 19:30 20:58

Caudéran-Mérignac 07:34 08:36 09:05 10:02 11:35 12:02 13:04 13:35 14:01 15:37 16:02 17:38 18:03 19:02 19:35 21:02
Mérignac-Arlac 07:37 08:39 09:08 10:05 11:38 12:05 13:07 13:38 14:04 15:40 16:05 17:41 18:06 19:06 19:38 21:05

PESSAC - - 09:13 - 11:43 - - 13:42 - 15:45 - - 18:11 - 19:42 -
BORDEAUX ST JEAN 07:45 08:47 10:13 12:13 13:15 14:12 16:12 17:50 19:13 21:12

Correspondances Strasbourg Paris Paris Paris

Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° 
L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42

866154 866112 866118 866122 866124 866130 866158 866162 866148 866150

Jours de circulation Sam. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Sam. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Dim. Sam. à Dim.

Renvois/Informations

Pointe de Grave 10:14 12:14 14:12 17:15 19:14
LE VERDON 08:19 10:18 12:18 14:16 17:19 19:18

SOULAC-SUR-MER 08:26 10:25 12:25 14:23 17:26 19:25
LESPARRE 08:48 10:48 11:51 12:48 14:48 16:48 17:48 18:48 19:48
PAUILLAC 06:43 09:06 11:06 12:07 13:06 15:06 17:06 18:06 19:06 20:06

Moulis-Listrac 06:56 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 17:20 - 19:20 20:20
MARGAUX 07:03 09:28 11:28 12:26 13:28 15:28 17:28 18:25 19:28 20:28

MACAU 07:09 09:37 11:37 12:35 13:37 15:37 17:37 18:31 19:37 20:37
Ludon 07:13 09:42 11:41 12:40 13:41 15:42 17:42 - 19:42 20:42

Parempuyre 07:17 09:46 11:45 12:44 13:45 15:45 17:46 - 19:46 20:46
BLANQUEFORT 07:22 09:50 11:49 12:51 13:49 15:49 17:50 18:39 19:50 20:50

Bruges 07:26 09:54 11:54 12:56 13:53 15:54 17:54 - 19:54 20:54
NOUVEAU  Le Bouscat Sainte-Germaine 07:30 09:58 11:57 12:59 13:57 15:57 17:58 18:46 19:58 20:58

Caudéran-Mérignac 07:34 10:02 12:02 13:04 14:01 16:02 18:02 - 20:02 21:02
Mérignac-Arlac 07:37 10:05 12:05 13:07 14:04 16:05 18:05 18:53 20:05 21:05

PESSAC - - - - - - - - - -
BORDEAUX ST JEAN 07:45 10:13 12:13 13:15 14:12 16:12 18:13 19:01 20:12 21:12

Correspondances Paris Paris Paris Paris Paris Paris

INFOS VÉLO
- Le transport des vélos à bord des trains TER Nouvelle-Aquitaine est autorisé dans les espaces dédiés (dans la stricte limite des places disponibles, avec en moyenne 6 places par train). SNCF se 
réserve le droit de refuser des vélos supplémentaires. Préparez votre voyage en consultant les conditions d’embarquement des vélos, sur le site TER Nouvelle-Aquitaine.

LEGENDE
Sam. inclus le jour férié suivant : 11/11/23 
Dim. inclus le jour férié suivant : 01/11/23 
                                              Profitez d’un accès garanti au TER avec votre vélo grâce à VéloZEN (réservation obligatoire et payante) du 08/07/2023 au 27/08/2023.  
                  Ces TER sont aménagés spécifiquement pour le transport de vos vélos dans des zones dédiées. 
        Jours de fortes affluences, pour votre confort nous vous invitons à essayer de privilégier un autre train . . 

         Sélection de trains (aller-retour) pour une journée à la plage.



BORDEAUX/PESSAC > MACAU > LE VERDON
HORAIRES DU 08/07/2023 AU 03/09/2023

Cette fiche horaires est régulièrement mise à jour sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Pensez à vous reporter aux renvois

0 800 872 872           �Suivez le fil Twitter certifié  
@TERNouvelleAQ  
du lundi au vendredi de 6h à 20h

L’info trafic en temps réel

Abonnements, tarifs réduits.... préparez 
votre voyage : 
• sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine  
• auprès des guichets des gares TER ou des 
automates régionaux

Horaires, achat de billets,  
bons plans

Allo TER

• �En situation de handicap ? Réservez le service d’assistance en gare

• �Préparez votre voyage avec un conseiller TER  
du lundi au vendredi de 6h30 à 19h30, le samedi de 8h30 à 18h30 
et le dimanche et jours fériés de 13h30 à 19h30.• ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

• Achetez votre billet par téléphone (J-7 du voyage)

LIGNE

42
TER 

NOUVELLE-
AQUITAINE

    
lettres repères 
pour bien choisir 
son TER

Liné’R
+ d’arrêts 
desservis

Facilit’R
+ fréquents 
en périphérie 
urbaine

Direct’R
+ rapides 
entre deux
agglomérations

Donnez

votre avis

Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° 
F42 L42 L42 L42 F42 L42 F42 L42 L42 F42 F42 L42 F42 F42 L42 L42

866181 866107 866109 866115 866177 866121 866183 866127 866129 866187 866189 866143 866147 866193 866151 866155

Jours de circulation Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven. Lun. à  Ven.

Jours de fortes affluences Lun. Mar.  
Mer. Ven.

Renvois/Informations

Correspondances Paris Paris

BORDEAUX-SAINT-JEAN 07:58 08:58 09:56 12:00 12:58 13:59 16:58 17:59 18:57 19:57
PESSAC 07:30 - - - 10:30 - 12:30 - - 14:29 16:30 - - 18:28 - -

Mérignac-Arlac 07:34 08:06 09:06 10:04 10:34 12:07 12:34 13:05 14:07 14:33 16:35 17:05 18:07 18:32 19:05 20:05
Caudéran-Mérignac 07:37 08:09 09:09 10:08 10:37 12:10 12:37 13:08 14:11 14:37 16:38 17:08 18:10 18:36 19:08 20:09

NOUVEAU  Le Bouscat Sainte-Germaine 07:42 08:13 09:13 10:13 10:42 12:14 12:41 13:12 14:15 14:41 16:43 17:13 18:15 18:40 19:12 20:13
Bruges 07:45 08:17 09:17 10:17 10:46 12:17 12:45 13:16 14:19 14:45 16:47 17:16 18:18 18:44 19:16 20:17

BLANQUEFORT 07:50 08:24 09:22 10:22 10:50 12:22 12:50 13:23 14:24 14:50 16:52 17:23 18:23 18:51 19:23 20:22
Parempuyre 07:54 08:28 09:26 10:26 10:54 12:25 12:54 13:27 14:28 14:54 16:56 17:27 18:27 18:55 19:27 20:26

Ludon 07:58 08:32 09:31 10:30 10:58 12:29 12:58 13:31 14:32 14:58 17:00 17:31 18:31 18:58 19:31 20:31
MACAU 08:02 08:36 09:36 10:35 11:02 12:34 13:02 13:36 14:37 15:02 17:04 17:36 18:36 19:02 19:36 20:36

MARGAUX 08:43 09:42 10:42 12:41 13:43 14:43 17:43 18:42 19:43 20:42
Moulis-Listrac 08:50 09:49 10:50 12:49 13:50 14:50 17:50 18:49 19:50 20:49

PAUILLAC 09:05 10:02 11:05 13:05 14:05 15:05 18:05 19:01 20:05 21:02
LESPARRE 09:20 10:17 11:20 13:20 14:20 15:20 18:20 20:20 21:17

SOULAC SUR MER SNCF 09:42 11:42 13:42 15:42 18:42 20:42 21:39
LE VERDON 09:51 11:51 13:51 15:50 18:50 20:49 21:47

Pointe de Grave 09:54 11:54 13:54 15:53 18:53

LUNDI à VENDREDI (sauf fêtes)   

SAMEDI, DIMANCHE et FETES     
Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° 
L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42 L42

866107 866109 866165 866119 866121 866129 866133 866137 866143 866151 866163

Jours de circulation Sam. à Dim. Sam. Sam. à Dim. Dim. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Sam. Dim. Sam. à Dim. Sam. à Dim. Dim.

Jours de fortes affluences Sam. Sam.

Renvois/Informations

Correspondances Paris Paris

BORDEAUX-SAINT-JEAN 07:58 08:58 10:14 10:59 12:00 13:59 15:00 15:59 16:58 18:57 20:25
PESSAC - - - - - - - - - - -

Mérignac-Arlac 08:06 09:06 10:21 11:07 12:07 14:07 15:08 16:07 17:05 19:05 20:33
Caudéran-Mérignac 08:09 09:09 - 11:10 12:10 14:11 15:11 16:10 17:08 19:08 20:36

NOUVEAU  Le Bouscat Sainte-Germaine 08:13 09:13 10:27 11:15 12:14 14:15 15:15 16:15 17:13 19:12 20:40
Bruges 08:17 09:17 - 11:18 12:17 14:19 15:19 16:19 17:16 19:16 20:44

BLANQUEFORT 08:24 09:22 10:33 11:23 12:22 14:24 15:23 16:24 17:23 19:23 20:51
Parempuyre 08:28 09:26 - 11:27 12:25 14:28 15:27 16:27 17:27 19:27 20:55

Ludon 08:32 09:31 - 11:31 12:29 14:32 15:31 16:32 17:31 19:31 20:59
MACAU 08:36 09:36 10:40 11:36 12:34 14:37 15:36 16:36 17:36 19:36 21:03

MARGAUX 08:43 09:42 10:47 11:42 12:41 14:43 15:42 16:43 17:43 19:43 21:09
Moulis-Listrac 08:50 09:49 - 11:49 12:49 14:50 15:49 16:50 17:50 19:50 21:16

PAUILLAC 09:05 10:02 11:05 12:02 13:05 15:05 16:02 17:05 18:05 20:05 21:28
LESPARRE 09:20 10:17 11:20 12:17 13:20 15:20 16:17 17:19 18:20 20:20

SOULAC SUR MER SNCF 09:42 11:42 13:42 15:42 18:42 20:42
LE VERDON 09:51 11:51 13:51 15:50 18:50 20:49

Pointe de Grave 09:54 11:54 13:54 15:53 18:53

LEGENDE
Sam. inclus le jour férié suivant : 11/11/23 
Dim. inclus le jour férié suivant : 01/11/23 
                                              Profitez d’un accès garanti au TER avec votre vélo grâce à VéloZEN (réservation obligatoire et payante) du 08/07/2023 au 27/08/2023.  
                  Ces TER sont aménagés spécifiquement pour le transport de vos vélos dans des zones dédiées. 
        Jours de fortes affluences, pour votre confort nous vous invitons à essayer de privilégier un autre train . 

         Sélection de trains (aller-retour) pour une journée à la plage.

INFOS VÉLO
- Le transport des vélos à bord des trains TER Nouvelle-Aquitaine est autorisé dans les espaces dédiés (dans la stricte limite des places disponibles, avec en moyenne 6 places par train). SNCF 
se réserve le droit de refuser des vélos supplémentaires. Préparez votre voyage en consultant les conditions d’embarquement des vélos, sur le site TER Nouvelle-Aquitaine.


